

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO



CARNAUBAIS

No XX - Nº 998 - Carnaubais-RN, terça-feira, 14 de janeiro de 2020

E-mail: jornaloficial@outlook.com.br Fone: 3338-2397

Departamento da Imprensa Oficial

**** Instituído pela Lei Municipal nº 037, de 03 de agosto de 2001 ****

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA

PODER EXECUTIVO THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito		
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2019/2020 Presidente: Vereadora Norma Siqueira de Melo Oliveira Vice-Presidente: Vereadora Eliene Severiano Soares. 1ª Secretária: Vereador Danilo Bezerra da Cunha 2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. Vereadores: Expedito Fernandes de Souza Iolanda Florentino Santos Nicolau Cavalcante Dantas Josefa Jusaly de Medeiros Charniane Leocádio Bezerra	PODER JUDICIÁRIO Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de Direito titular da 1ª Vara Cível Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado Especial Cível e Criminal.	MINISTÉRIO PÚBLICO Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN.

DECRETO Nº 01/2020 DE 13 DE JANEIRO DE 2020 DECLARO LUTO OFICIAL PELO FALECIMENTO DA SINDICALISTA CARNAUBAENSE ELIZABETE DA SILVA DANTAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal. CONSIDERANDO O falecimento da Sindicalista ELIZABETE DA SILVA DANTAS; CONSIDERANDO Os preciosos trabalhos dedicados ao município no decorrer de sua vida como cidadã; CONSIDERANDO O consternamento geral do município e o sentimento de solidariedade, dor e saudades que emerge pela perda dessa cidadã exemplar, respeitável e de ilibado espírito trabalhador; CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público render justas homenagens aqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-estar da coletividade. DECRETA: Art. 1º Luto Oficial no Município de Carnaubais/RN, por 03 (três) dias contados desta data, pelo falecimento DA SINDICALISTA CARNAUBAENSE ELIZABETE DA SILVA DANTAS, que em vida, prestou inestimáveis serviços ao município de Carnaubais/RN. Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua afixação no átrio do Poder Executivo Municipal e publicação simultânea no órgão de imprensa Oficial do

Município, aos moldes da Lei Orgânica Municipal.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO

DECRETO Nº 002/2020 DE 13 DE JANEIRO DE 2020 DECLARO PONTO FACULTATIVO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal. CONSIDERANDO O falecimento da Sindicalista ELIZABETE DA SILVA DANTAS; CONSIDERANDO Os preciosos trabalhos dedicados ao município no decorrer de sua vida como cidadã; CONSIDERANDO O consternamento geral do município e o sentimento de solidariedade, dor e saudades que emerge pela perda dessa cidadã exemplar, respeitável e de ilibado espírito trabalhador; CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público render justas homenagens aqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-estar da coletividade. DECRETA: Art. 1º Fica Decretado PONTO FACULTATIVO NO DIA 14 DE JANEIRO DE 2020, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO

AMBIENTE. Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua afixação no átrio do Poder Executivo Municipal e publicação simultânea no órgão de imprensa Oficial do Município, aos moldes da Lei Orgânica Municipal.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO

Pregão Presencial N° PP 00046/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL DE CARNAUBAIS/RN

“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”

Legislação aplicada:

Art. 38, VII, combinado com Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94 de 08.06.94.

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, ADJUDICO o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

219 -ANTONIO WILLIAM COSTA (24.590.259/0001-06)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	2108 - AMALGAMAS EM CAPSULAS DE O2 PORCOES, CAPSULAS CONTENDO EM SEU INTERIOR LIGA ESFERICA ALTO TEOR DE COBRE - NAO GAMMA 2 COM COMPOSICAO: 40% DE AG, 31,3% DE SN, 28,7% DE CU, 47,9% DE HG. PARTICULASESFEROIDAIS IRREGULARES, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	pc		140	115,00	16.100,00
2	2107 - ALGODAO HIDROFILICO (PACOTE COM 500G EM ROLO)	pc		140	10,80	1.512,00
3	2106 - ANESTESICO LOCAL NOVOCOL A BASE CLORIDRATOS DE LIDOCAINA 0,02G + FENILEFRINA 0,0004G CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CX		280	47,50	13.300,00
4	2105 - ANESTESICO CITANEST 3% (PRILOCAINA + FELIPRESSINA) CAIXA COM 50 UNIDADES	CX		140	63,00	8.820,00
5	2104 - ANESTESICO LOCAL ALPHACAINE 2% COM VASO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX		140	88,00	12.320,00
6	2103 - ANESTESICO LOCAL ARTICAINE 4% COM VASO. CAIXA	CX		140	142,00	19.880,00

	COM 50 UNIDADES.					
7	2102 - ALCOOL 70% (LIQUIDO) EM EMBALAGENS DE 01 LITRO.	CX		280	4,20	1.176,00
8	2101 - AGUA OXIGENADA A 10 VOLUMES - FRASCO COM 1 LITRO.	FR		24	4,30	103,20
9	2100 - BROCA CIRURGICA N° 703 HASTE LONGA 28MM	UND		280	11,80	3.304,00
10	2099 - BROCA CIRURGICA ZEKRYA 28MM	UND		280	19,90	5.572,00
11	2098 - BROCA DE PECA DE MAO TIPO PERAMULTILAMINADA DE METAL	UND		12	28,10	337,20
12	2097 - CARIOSTATICO - FRASCO COM 15 ML	FR		140	25,75	3.605,00
13	2096 - REVELADOR DE PLCA DENTALBACTERIANA - COMPSICAO: FUCSINA BASICA, EM FORMA DE PASTILHAS. EMBALAGEM C/ 120PASTILHAS.	pc		140	23,95	3.353,00
14	2095 - CAIXA DE PAPELAO PARA DESCARTE DE RESIDUOS INFECTANTES E PERFUROCORTANTES. COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS.	UND		140	4,20	588,00
15	2459 - Cimento obturador de canais radiculares, a base de hidróxido de cálcio, Kit c/ 01 bisnaga plástica de resina c/7,5 g + 01 frasco de pó c/ 8 G (SEALER 26 OU SIMILAR)	CX		140	8,00	1.120,00
16	2094 - CREME DENTAL COM FLOUR 90G	CX		4.200	1,85	7.770,00
17	2093 - ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND		4.200	0,50	2.100,00
18	2092 - HEMOSTATICO SOLUÇÃO C/ 10ML	UND		140	16,50	2.310,00
19	2091 - FITA PARA AUTOCLAVE, COM IDENTIFICADOR DE PACOTES.	UND		140	3,75	525,00
20	2090 - FLUORETO DE SODIO GEL NEUTRO, EMBALAGEM COM 200ML	UND		140	6,80	952,00
21	2089 - FLUORETO DE SODIO GEL ACIDULATO FRASCOS COM 200 ML	UND		24	4,80	115,20
22	2088 - FIO DE SUTURA DE SEDA N° 3-0 (TRES/ZERO) MONTADO COM 45CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SECCAO TRIANGULAR COM 19 MM (CAIXA COM 24 UNIDADES)	CX		280	29,50	8.260,00
23	2087 - FIO DE SUTURA DE SEDA N° 4-0 (QUATRO/ZERO) MONTADO COM 45CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SECCAO TRIANGULAR COM 19 MM (CAIXA COM 24 UNIDADES)	CX		12	29,50	354,00
24	2086 - FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL, ADULTO, ULTRA SPEED, CAIXA COM 150 PELICULAS.	CX		60	136,00	8.160,00
25	2085 - FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL, INFANTIL, ULTRA SPEED, CAIXA COM 100 PELICULAS	CX		140	182,00	25.480,00
26	2084 - FILME RADIOGRAFICO OCLUSAL ULTRA SPEED, CAIXA COM 25 PELICULAS	CX		60	215,00	12.900,00
27	2083 - HIDROXIDO DE CALCIO - TIPO PASTA/PASTA PARA FORRAMENTODE CAVIDADES COM PASTA BASE DE 13G E PASTA CATALISADORA DE 11G MAIS BLOCO MISTURADOR.	CX		60	17,70	1.062,00
28	2082 - INDICADOR BIOGRAFICO PARA MONITORAR CICLOS DE AUTOCLAVE, COM LEITURA BIOLOGICA PARA LEITURA POSITIVA DE CRESCIMENTO DE ESPOROS INDICADOR BIOGRAFICO PARA MONITORAR CICLOS DE AUTOCLAVE, COM LEITURA BIOLOGICA PARA LEITURA POSITIVA DE CRESCIMENTO DE ESPOROS, PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZACAO POR VAPOR E CICLOS FLASH, EM ESTERILIZADORES GRAVITACIONAIS OU COM PRE-VACUOS.	pc		140	50,00	7.000,00

29	2081 - IONOMETRO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL PARA RESTAURACAO (KIT)	CX		480	63,30	30.384,00
30	2053 - ISOLANTE LIQUIDO PARA TRABALHOS EM RESINA ACRILICA PARA USO EM LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	CX		480	44,40	21.312,00
31	2080 - LUVAS DESCARTAVEIS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO PP, CAIXA COM 100 UNIDADES, LEVEMENTETALCADA, AMBIDESTRA, NAO CIRURGICA.	CX		480	18,99	9.115,20
32	2079 - LUVAS DESCARTAVEIS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES, LEVEMENTE LUVAS DESCARTAVEIS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES, LEVEMENTE	CX		100	18,99	1.899,00
33	2078 - LUVAS DESCARTAVEIS PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES, LEVEMENTE TALCADA, AMBIDESTRA, NAO CIRURGICA.	CX		100	18,99	1.899,00
34	2077 - LUVA CIRURGICA ESTERIL- TAMANHO 6,5 - PAR - LATEX NATURAL, COMPRIMENTO DE 28 CM.	CX		200	66,99	13.398,00
35	2076 - LUVA CIRURGICA ESTERIL- TAMANHO 7,0 - PAR - LATEX NATURAL, COMPRIMENTO DE 28 CM.	CX		100	66,99	6.699,00
36	2055 - LUVA CIRURGICA ESTERIL- TAMANHO 7,5 - PAR - LATEX NATURAL, COMPRIMENTO DE 28 CM.	CX		200	66,99	13.398,00
37	2075 - LUVA CIRURGICA ESTERIL- TAMANHO 8,0 - PAR - LATEX NATURAL, COMPRIMENTO DE 28 CM.	CX		100	66,99	6.699,00
38	2074 - LIXA PARA AMALGAMA (PACOTE COM 12 UNIDADES APROXIMADAMENTE)	CX		140	6,00	840,00
39	2073 - LAMINA DE BISTURI N° 12 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX		50	29,00	1.450,00
40	2072 - LAMINA DE BISTURI N° 15 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX		50	29,00	1.450,00
41	2071 - LAMINA DE BISTURI N° 15C (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX		20	22,80	456,00
42	2070 - LAMINA DE BISTURI N° 22 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX		20	22,80	456,00
43	2069 - PASTA ALVEOLAR, PARA USO EM AVEOLITES, COMPOSTA DE: LODOFORMIO, PARAMONOCLOROFENOL - COM 20G.	UND		60	24,50	1.470,00
44	2068 - OLEO PARA LUBRIFICACAO DE ALTAE BAIXA ROTACAO TIPO SPRAY COM 200 ML	UND		140	25,00	3.500,00
45	2067 - PEDRA POMES EXTRA FINA POTE COM 100 G	UND		140	7,99	1.118,60
46	2066 - PASTA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA	UND		20	16,50	330,00
47	2065 - PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS BRANCA	UND		12	33,00	396,00
48	2064 - GRAU CIRURGICO - ROLO MEDINDO 08 CM x 100 METROS	UND		140	30,00	4.200,00
49	2063 - PAPEL GRAU CIRURGICO - ROLO MEDINDO 15 CM x 100 METROS	UND		60	58,00	3.480,00
50	2062 - PAPEL GRAU CIRURGICO - ROLO MEDINDO 25 CM x 100 METROS	UND		140	100,00	14.000,00
51	2052 - KIT LIMAS MANUAIS COM 6CX 1º E 2º SERIE KIT COM OS TAMANHOS 21MM, 25MM E 31MM CAIXA CONTENDO 6 UNIDADES DE CASA.	CX		12	99,00	1.188,00
52	2051 - KIT LIMAS MANUAIS COM 6CX 06MM, 08MM, 10MM E 21MM E 25MM, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES CASA	CX		12	99,00	1.188,00
53	2050 - ESPACADOR DIGITAL CX. C/ 04 UNIDADES	CX		12	29,00	348,00

54	2049 - RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL NA COR ROSA MEDIO, COM VEIAS EMBALAGEM COM 01 KG	UND		180	79,00	14.220,00
55	2061 - SELANTE DE CICATRICULAS E FISSURASFOTOPOLIMERIZAVEL, BRANCO OPACO, CONTENDO FLUOR EM SUA COMPOSICAO, KIT CONTENDO EMBALAGENS DE 05 ML DO FRASCO PRICIPAL DO PRODUTO SELANTE DE CICATRICULAS E FISSURASFOTOPOLIMERIZAVEL, BRANCO OPACO, CONTENDO FLUOR EM SUA COMPOSICAO, KIT CONTENDO EMBALAGENS DE 05 ML DO FRASCO PRICIPAL DO PRODUTO E MAIS OUTRO COMPONDO O KIT COM SOLVENTE ADEQUADOPARA O PRODUTO.	CX		60	76,00	4.560,00
56	2060 - DETERGENTE ENZIMATICO COM 04 ENZIMASPARA USO DE LIMPEZADE INSTRUMENTOS - GALAO COM 5 LITROS	FR		60	28,00	1.680,00
57	2059 - SOLUCAO DE HIPOCLORITO DE SODIO A 1% (SOLUCAO DE MILTON) BEM. DE 1 LITRO	FR		140	2,70	378,00
58	2058 - SOLUCAO DE HIPOCLORITO DE SODIO A 2,5% (SOLUCAO DE LABARAQUE) BEM. DE 1 LITRO	FR		60	5,30	318,00
59	2057 - TOUCA DESCARTAVEL BRANCA COM ELASTICO (PACOTE COM 100UNIDADES)	pc		140	5,50	770,00
60	2056 - VERNIZ DE FLUOR COM ALTA CONCENTRACAO DE FLUOR, 22.600PPM (NAF05%)ALTAMENTE TOLERANTE AGUA, TUBO COM 10ML	CX		12	11,80	141,60
Total (R\$):						330.820,00

Carnaubais/RN, 13/01/2020

Janaina Bezerra
Pregoeira/Presidente da CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após efetuar a competente análise, HOMOLOGO nesta data, para os devidos fins e direitos, o PROCESSO LICITATÓRIO Nº PP 00046/2019, acatando sem ressalvas a conclusão final da Comissão Permanente de Licitação - CPL, e adjudicando a(s) proposta(s) vencedora(s) da Licitação acima mencionada ao(s) Licitante(s):

Licitantes:
<ANTONIO WILLIAM COSTA - CNPJ: 24.590.259/0001-06, com o valor total de R\$ 330.820,00
R\$ 330.820,00

P U B L I Q U E - S E

Carnaubais/RN, 13/01/2020

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
031.818.894-58
PREFEITO

PÁGINA EM BRANCO

PÁGINA EM BRANCO

PÁGINA EM BRANCO